
Korupcja w PE – skonfiskowano
ponad 1,5 mln euro
14 grudnia 2022
W  ramach  śledztwa  dotyczącym  możliwych  przestępstw
korupcyjnych  w  Parlamencie  Europejskim  policja  podczas
przeszukania  znalazła  ponad  1,5  mln  euro  w  gotówce  —
poinformował we wtorek 13 grudnia belgijski dziennik „LeSoir”,
powołując się na źródła.

Według nich, 600 tys. euro zostało zarekwirowane w domu byłego
europosła  Pierre’a  Antonio  Panzeriego.  Pieniądze  znaleziono
również w domu byłej wiceprzewodniczącej UE Evy Kaili i jej
partnera Francesco Giorgiego. Znaleziono również przedmioty o
dużej wartości, które zostały zarekwirowane z domu Kylie.

Podejrzewa  się,  że  były  to  prezenty  od  przedstawicieli
„państwa  arabskiego”.  Wcześniej  belgijscy  śledczy  już
zatrzymali ojca Kylie w brukselskim hotelu z walizką, w której
znajdowała się również duża suma gotówki.

Tymczasem Michalis Dimitrakopoulos, adwokat Kylie zapewnia, że
podejrzana o korupcję, była wiceprzewodnicząca PE Eva Kylie,
nie ma nic wspólnego ze znalezionymi u niej w domu 1,5 mln
euro i nie zrobiła niczego nielegalnego, a jedynie realizowała
oficjalną politykę UE wobec Kataru, którą przydzieliła jej
szefowa  Parlamentu  Europejskiego  Roberta  Metsola,  a
zainicjował szef unijnej dyplomacji Josep Borrell — napisał w
opublikowanym w środę oświadczeniu.

„W odniesieniu do fałszywych pogłosek na temat inicjatyw Evy
Kaili dotyczących rozwijania stosunków i partnerstwa z krajem
Katar,  których  ostatecznym  celem  było  rzekomo  przekupienie
jej, oto co następuje: Eva Kylie przebywała w Katarze jako
wiceprzewodnicząca  Parlamentu  Europejskiego  w  ramach  swoich
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obowiązków związanych z promowaniem agendy przydzielonej jej
przez  szefową  Parlamentu  Europejskiego  Robertę  Metsolę.  W
agendzie jest m.in. promocja relacji UE-Bliski Wschód, w tym
możliwość zniesienia wiz dla obywateli Kataru, Kuwejtu, Omanu”
— zaznaczył Dimitrakopoulos.

„Istnieją  niezaprzeczalne  dowody,  które  pokazują,  że  każdy
krok, kontakt i oświadczenie Evy Kylie na temat Kataru były
podejmowane w ramach i w celu realizacji oficjalnej polityki
Unii Europejskiej, opracowanej na najwyższym szczeblu i zawsze
po konsultacji i zatwierdzeniu przez kierownictwo Parlamentu
Europejskiego.  Evie  w  każdej  podróży  do  Kataru  zawsze
towarzyszył europejski urzędnik Roberto Bendini” — podkreślił
prawnik.

Przypominamy, że belgijskie władze dokonały w piątek kilku
zatrzymań i przeszukań w Brukseli w związku ze śledztwem w
sprawie  podejrzeń  o  korupcję  w  Parlamencie  Europejskim
związaną z mistrzostwami świata w Katarze. W szczególności
zatrzymano wiceprzewodniczącą Parlamentu Europejskiego, grecką
polityk  Evę  Kylie,  która  została  natychmiast  wyrzucona  z
partii PASOK-KINAL (Ogólnogrecki Ruch Socjalistyczny — Ruch na
Rzecz Zmian).
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